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Handläggare 

 

Till 

Aktieägartillskott från Stockholm Vatten AB till 
intressebolaget Sydvästra stockholmsregionens 
va-verks aktiebolag (SYVAB) 

Förslag till beslut 
A. Kommunstyrelsen respektive koncernstyrelsen för Stockholms 

Stadshus AB föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 
 

1. Aktieägartillskott från Stockholm Vatten AB till 
SYVAB (org nr 556050-5728) om 13,3 mnkr godkänns. 
 

B. Koncernstyrelsen beslutar för egen del, under förutsättning att 
kommunfullmäktige beslutar enligt ovan, följande. 
 

1. Aktieägartillskott från Stockholm Vatten AB till 
SYVAB (org nr 556050-5728) om 13,3 mnkr godkänns. 
 

Ärendet 
Stockholm Vatten och Avfall AB (SVOA), genom Stockholm 
Vatten AB, äger 33 procent i SYVAB (40 av 120 aktier). Övriga 
ägare är kommunerna Botkyrka, Nykvarn, Salem och Södertälje. 
Det avloppsvatten som SVOA idag avleder till SYVABs anläggning 
Himmerfjärdsverket består av avloppsvatten från Stockholms stad 
och Huddinge kommun. 
 
SYVAB har idag ett mycket lågt eget kapital. Det gör bolaget skört 
för kraftiga och plötsliga kostnadsökningar samt medför svårighet 
att kunna hålla avgiften på en jämn nivå mellan åren. 
 
Det fria egna kapitalet i SYVAB uppgår till 14 432 kronor och det 
bundna egna kapitalet uppgår till 140 000 kronor 
(registrerat aktiekapital + reservfond). Genom att tillföra bolaget ett 
aktieägartillskott ökas det egna kapitalet och bolaget kan då 
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balansera ett sämre års resultat på ett enklare sätt än att upprätta 
kontrollbalansräkning eller att tilläggsfakturera en högre avgift till 
ägarna vilket annars skulle bli följderna. 
 
Ett aktieägartillskott på 40 mnkr motsvarar 2 månaders drift av 
verksamheten, vilket har bedömts som en rimlig nivå för att 
styrelsen i SYVAB ska hinna agera innan det egna kapitalet kan 
vara förbrukat.  
 
Förslaget innebär att aktieägarna ingår ett avtal om aktieägartillskott 
för att tillföra SYVAB ett ovillkorat aktieägartillskott om totalt 40 
mnkr fördelat mellan aktieägarna utifrån ägarandelar. Stockholm 
Vatten ABs andel är 30 % och motsvarar därför ett tillskott om 
13,3 mnkr. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts gemensamt av Stockholms Stadshus AB och 
stadsledningskontoret. 

Synpunkter och förslag 
Stadsledningskontoret och koncernledningen anser att förslaget är 
rimligt. Att förstärka det egna kapitalet är en åtgärd som förenklar 
både för ägarna till SYVAB och bolaget. Det höjda egna kapitalet 
kommer verka för att oförutsedda kostnadsökningar eller plötsliga 
händelser inom SYVAB inte automatiskt försätter bolaget i en 
situation där kontrollbalansräkning måste upprättas alternativt 
ägarna skyndsamt tillför medel.  
 
Stadsledningskontoret och koncernledningen vill betona vikten av 
att SYVAB i rådande omvärldsläge med kraftiga prisökningar och 
ökade räntor gör ytterligare ansträngningar för att arbeta med 
kostnadseffektiva lösningar. 
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VD 
 

 Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
 

 
 

Bilagor 
1. Tjänsteutlåtande Stockholm Vatten AB inklusive bilaga med 

ursprungligt tjänsteutlåtande från SYVAB 
2. Protokollsutdrag Stockholm Vatten AB
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